Управление образования администрации

Новокузнецкого муниципального района

     ПРИКАЗ

От  31.08.2022                                                         № 399

 О  проведении  Всероссийских

проверочных работ для

обучающихся 5-9 классов

общеобразовательных организаций

Новокузнецкого муниципального

района в 2022 году

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки  от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021

№ 1139 «О проведении Федеральной службой по в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» , на

основании приказа Министерства образования Кузбасса от 25.08.2022 №

2069 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской

области - Кузбассе 2022 году» и в  целях выявления уровня достижения

обучающимися предметных и метапредметных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение  Всероссийских проверочных работ в  5-9

классах общеобразовательных организаций Новокузнецкого

муниципального района (далее - ВПР) Е.Д. Шевердину, главного

специалиста управления образования АНМР.

2. Провести ВПР в общеобразовательных организация Новокузнецкого

муниципального на 2-4 уроках в сроки:

с 19.09.2022 по 21.10.2022 в 5-9 классах по образовательным программам

4-8 классов (в штатном режиме в традиционной форме);

с 03.10.2022 по 21.10.22  в 6-9 классах по образовательным программам 5-

8 классов (в штатном режиме в компьютерной форме).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1 Обеспечить подготовку и проведение  ВПР в соответствии с

порядком проведения  ВПР (Приложение 1).

3.2 Обеспечить объективность на всех этапах проведения  ВПР в

соответствии с Методическими рекомендациями по проведению

Приложение 2

к приказу УО АНМР от 31.08.2022 № 399

Схема и алгоритм перекрестной перепроверки  выполненных работ ВПР

 МБОУ«Безруковская ООШ» -  МБОУ «Тальжинская ООШ»

МБОУ «Бенжерепская СОШ» - МБОУ «Осиноплесская СОШ»

МБОУ «Еланская СОШ» - МБОУ «Кузедеевская СОШ»

МБОУ «Загорская СОШ» - МБОУ «Сосновская СОШ»

МБОУ «Казанковская СОШ» - МБОУ «Сидоровская СОШ»

МБОУ «Костенковская СОШ» - МБОУ «Степновская СОШ»

МАОУ «Металлурговская СОШ» - МБОУ «Чистогорская СОШ»

МБОУ «Ильинская ООШ» -   МБОУ «Красулинская ООШ»

МБОУ «Куйбышевская ООШ» - МБОУ «Куртуковская ООШ»

МБОУ «Сары-Чумышская ООШ» -  МБОУ «Лысинская ООШ»

Для перекрестной перепроверки образовательные организации

предоставляют в  другую образовательную организацию (согласно схеме)

сканы 10% лучших работ и 10% худших работ участников ВПР  5, 6-х

классов по русскому языку, математике.

 Протоколы проверки и перепроверки  (с указанием ОО, предмета и

класса)  направляются  в информационно-методический центр  методисту

данного предмета (Провоторовой Е.В., Рыловой Е.Н.)

Приложение 3.

к приказу УО АНМР от 31.08.2022 № 399

Независимые наблюдатели, обеспечивающие контроль

за объективностью проведения ВПР в образовательных организациях

Новокузнецкого муниципального района

Образовательная

организация

ФИО независимого

наблюдателя

МБОУ "Атамановская СОШ" Шелтрекова Ю.А

МБОУ "Бенжерепская СОШ" Шевердина Е.Д.

МБОУ "Еланская СОШ" Заздравных О.Н

МБОУ "Загорская СОШ" Фликова О.В.

МБОУ "Казанковская СОШ" Мальцева О.А.

МБОУ "Кузедеевскеая СОШ" Важенцева Г.В.

МБОУ "Костенковская СОШ" Шевердина Е.Д.

МАОУ "Металлурговская СОШ Мальцева О.А.

МБОУ "Осиноплесская СОШ" Усольцева Е.А.

МБОУ "Сидоровская СОШ" Фликова О.В.

МБОУ "Сосновская СОШ" Полетаева А.Ф.

МБОУ "Степновская СОШ" Мальцева О.А.

МБОУ "Чистогорская СОШ" Заздравных О.Н

МБОУ "Безруковская ООШ" Шелтрекова Ю.А.

МБОУ "Ильинская ООШ" Провоторова Е.В.

МБОУ "Красулинская ООШ" Медведева Д.Н.

МБОУ "КуйбышевскаяООШ" Сапунчик Е.А.

МБОУ "Куртуковская ООШ" Провоторова Е.В.

МБОУ "Тальжинская ООШ" Рылова Е.Н.

МБОУ "Сары-Чумышская

ООШ" Шевердина Е.Д.

	C:\Users\ШевердинаЕД\Desktop\Мониторинг 2021-2022\ВПР 2022 осень\Норматив\doc20220905112714.pdf